Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 4» г. Грозного

ПРИКАЗ
01 сентября 2016 №/У<£

О переходе на обучение по ФГОС
для обучающихся с задержкой психического развития

На основании приказа Минобрнауки России от 19 декабря 2014 № 1599 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта общего
образования для обучающихся с задержкой психического развития и на основании
приказа МО Чеченской республики от 23 августа 2016 №11-28 «Об утверждении плана
мероприятий по введению в Чеченской республике федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с задержкой психического
развития

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС для обучающихся с
задержкой психического развития на 2016 год (Приложение 1).

2. Назначить координатором перехода на ФГОС для обучающихся с задержкой
психического развития Эжаеву Р.И., заместителя директора по УВР.

3. Организовать с 01 сентября 2016 года рабочую группу по обеспечению перехода на
ФГОС для обучающихся с задержкой психического развития.

4. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке к введению и реализации
ФГОС ОВЗ и ввести в действие 01 сентября 2016 года (Приложение 2).

5. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель:

—  Эжаева Р.И., заместитель директора по УВР
Члены группы:

—  Хумакиева З.Х., заместитель директора по УВР;
—  М усаева М.М., заместитель директора по ВР;
—  Авторханова Л.Д., учитель и зав кафедры начальных классов;
—  Гадаева З.С., учитель начальных классов;
—  Ж абраилова Ж.А., учитель начальных классов;
—  Тимирбиева И.Р., учитель русского языка и литературы;
—  Ахматханова М.С., учитель русского языка и литературы ;
—  Бурсагова Т.Х., психолог;
—  Хадукаев Р.И., социальный педагог;
—  Сангиреев И .Д ., ответственный за информацию и ведение школьного сайта.

6. Руководителю рабочей группы:
6.1. Организовать и провести обсуждения:
- концепции и структуры ФГОС для обучающихся с задержкой психического развития;
- требований к структуре АООП ФГОС для обучающихся с задержкой психического

развития;
- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС ОВЗ;
- требований к условиям реализации адаптированной основной образовательной

программы для обучающихся с задержкой психического развития.

6.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС для
обучающихся с задержкой психического развития в полном объеме с соблюдением сроков
исполнения.

6.3. В срок до 25 мая 2017 года подготовить отчёт о работе группы (Протоколы).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом

Эжаева Р.И.
Хумакиева З.Х. у ?
Мусаева М.М. *
Авторханова Л.Д.
Бадаева З.С. с'  , /  /
Ж абраилова Ж. А.
Тимирбиева И.Р.
Ахматханова М.С. S /4 r.... "

Бурсагова Т.Х. /i5 ^ 4 r~
Хадукаев Р.И. ^ 7 /
Сангиреев И.Д.

ознакомлены:

Директор МБОУ «Гимназия №4» _ Мусаева